-1-

入 札 公 告

 地方独立行政法人秋田県立病院機構契約事務取扱規程第４条第１項の規定に基づき、次のとお
り条件付き一般競争入札を行うので公告する。

   令和６年２月９日
                        地方独立行政法人秋田県立病院機構
                          理 事 長 鈴 木 明 文
１ 入札に付する事項
 （１） 委託業務名 清掃・ゴミ処理等業務委託
 （２） 仕 様 等 入札説明書及び仕様書による
 （３） 契 約 期 間 令和６年４月１日から令和８年３月３１日まで
 （４） 業 務 場 所 秋田市千秋久保田町６番１０号 秋田県立循環器・脳脊髄センター

２ 入札に参加する者に必要な資格
 （１） 秋田県立病院機構契約事務取扱規程第３条第１項、第３項及び第４項の規定に該当し

ないこと。
 （２） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続き開始申立て又は民事再

生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく民事再生手続き開始の申立てがなされてい
る者（手続開始の決定を受けた者を除く。）でないこと。

 （３） 公告日現在、庁舎等の維持管理業務についての一般競争入札及び指名競争入札に参加
するものに必要な資格等取扱要領（平成２２年６月１日秋田県告示）第６条に規定する
庁舎維持管理業者登録名簿に登載されていること。

    ① 希望する業務として「環境衛生総合管理」又は「清掃」に登録していること。
    ② 希望する業務として「産業廃棄物収集運搬」に登録していること。
    ③ 契約履行が可能な地域として「秋田地域振興局管内」に登録又は一般競争入札参加

申請書提出期限まで申請（審査の結果、資格を有する者として認められた者に限る。）
していること。

 （４） 医療関連サービスマーク認定事業者（院内清掃）であること。
  （５） 秋田県暴力団排除条例第６条に規定する暴力団員又は暴力団員と密接な関係を有する

者に該当しないこと。
 （６） 過去直近３年間で２年以上継続して、１００床以上の病床数を有する病院の清掃業務

を履行した実績があること。
 （７） 契約開始日までに秋田県内在住のビルクリーニング技能士を配置できること。

３ 入札参加資格確認申請書等の提出
 （１） 入札に参加しようとする者は、別に配布する入札参加資格確認申請書を次により提出

すること。
  ① 提出書類等
   ア 入札参加資格確認申請書
   イ 上記２の（３）、（４）、（６）を証明する資料
  ② 提出期間
     令和６年２月９日（金）から令和６年２月１９日（月）まで。
     ただし、秋田県の休日を定める条例（平成元年秋田県条例第２９号）第１条第１項に

規定する県の休日（以下「休日」という。）を除く。
  ③ 提出時間
    午前９時から午後５時まで

４ 契約条項を示す場所等
 （１） 契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所
      秋田市千秋久保田町６番１０号
      秋田県立循環器・脳脊髄センター（電話番号 ０１８－８３３－０１１５）

 -2-

（２） 入札説明書及び仕様書の交付方法
     令和６年２月９日（金）から令和６年２月１９日（月）の午前９時から午後５時まで

の間（土・日・休日を除く）、（１）の場所において交付する。

５ 入札執行の日時及び場所
   令和６年３月２１日（木）午後２時
   秋田県立循環器・脳脊髄センター ２階 第１会議室

６ 入札保証金に関する事項
   秋田県立病院機構会計規程第４２条による。

７ 落札者の決定方法
 （１） 予定価格の範囲内で入札した者のうち、入札価格が最も低い者を落札候補者とする。

この場合において、該当する者が２者以上であるときは、くじの方法により順位を決定
し、最上位者を落札候補者とする。

 （２） （１）の落札候補者について入札参加資格の確認を行い、資格を有することが確認さ
れた場合は当該落札候補者を落札者とする。ただし、落札候補者と契約を締結すること
が公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められる
場合は落札者として決定しない。

 （３） （２）によって落札者が決定しなかった場合は、予定価格の範囲内で最低制限価格以
上の入札した者のうち、入札価格が当該落札候補者の次に低い者（該当する者が２者以
上である場合は（１）後段の方法により最上位者を決定する。ただし、当該落札候補者
がくじにより決定された者である場合は当該くじの次順位者とする。）を落札候補者と
し、（２）の確認等を行うものとする。

 （４） 落札者が決定するまで、上記方法を順次繰り返すものとする。
 （５） 契約担当者は、（２）において落札候補者が入札参加資格を有しないことと決定した

ときは、当該落札候補者に対し、資格なしと決定された理由を明らかにした資格確認結
果通知書を速やかに通知する。

 （６） （５）の通知を受けた者は、当該通知の日の翌日から起算して２日（休日を除く。）
以内に、契約担当者に対して書面により資格なしと決定された理由についての説明を請
求することができる。なお、（５）の通知を受けた者は、当該請求をしなかった場合に
あっては、入札結果の公表が行われた日の翌日から起算して１０日（休日を除く。）以
内に、契約担当者に対して苦情の申し立てを行うことが出来る。

８ その他
 （１） 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨
     日本語及び日本国通貨
 （２） 入札の方法
     落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当

する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切
り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であ
るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当
する金額を入札書に記載すること。

 （３） 入札の無効
     入札に参加する資格のない者のした入札、その他入札に関する条件に違反した入札は

無効とする。
 （４） 契約書作成の要否
     要
 （５） 提出書類等
    入札に参加しようとする者は、別に定める期日までに、入札説明書及び仕様書に記載
   された必要資料を提出すること。
 （６） その他
     詳細は、入札説明書による。

 -3-

9 Summary
(1) Main content of contract:
Cleaning service and garbage disposal for the Akita Cerebrospinal and Cardiovascular C
enterbuildings
(2) Contract period
From 1 April, 2024 to 31 March, 2026
(3) Period for submission of application documents for qualification confirmation
From 9:00 a.m. to 5:00 p.m. (except time slot from noon to 1:00 p.m.) from
 Friday 9 February, 2024 (except Saturdays and Sundays) to Monday 19 February, 2024
(4) Date, time and venue for bid submission (in person) and bid opening:
Thursday 21 March, 2024
2:00 p.m.
Meeting Room on 2nd floor of the east building of the Akita Cerebrospinal and
 Cardiovascular Center
Address: 6-10, Senshu Kubota-Machi, Akita City, Akita Prefecture
(5) For further information:
General Affairs Administration Division
Akita Cerebrospinal and Cardiovascular Center
6-10, Senshu Kubota-Machi, Akita City, Akita Prefecture, 010-0874 Japan
Tel. (018)833-0115